# Prothematica in Apocalypsim

**G**renuntatio nō cuiuslibet sed Iesu Christi. Vnde legēdus est liber h: quia Beatus est qui legit et qui audiit verba propheticā lectiois. huīus. i. apocalypsis. i. reuelatiois Iesu xp̄i.

**A**pocalypsis hec inter reliquos noui testamenti libros prophetia vocatur: sed alii excellentior prophetis: quia de Christo et ecclesia magna ex pte adimpta ī sacra / mēta denunciata. vñ etiā ideo: qz cum alii ynfaria isti trisaria data est. prophetia sūl. s. de p̄terito: de p̄titi et de futuro. et sic euā gelū legis obseruātias: sic ista prophetia excellit veteres a lōge p̄spicētē vētūras. prophetias. Ad cul' roborādā firmitatē ocurrat etiā auctoritas mītētis deserētis et accipētis. hāc enī dē. i. tota trinitas misit. nā de patre dicit: Mittēs p̄ angeluz sūl. filiū aut dicit: Ego Iesu misi ā gelū. Sed t̄ de sp̄sūtō hoc scriptū est: dñs dē omnipotēs. Scindū itaq; qz cū sine addi tamento spiritus ponitur: tota trinitas frequentius intelligit. vnde est: Spiritus est deus. Et qui habet auren audiat quid sp̄sū dicat ecclēsū. Et quānchā angelus solius verbū incarna ti perlonā gessit: tota tamē trinitas in angelo operata ē. Oꝝ aut̄ Iohannes in exilio ista vidit manifestat xp̄i fidē in terrā enī pressuris celū vēdicare. Et scīdū qz cū dicit apocalypsis: sub audiendū est: hec est. sed hūc modū locutiois qz cū diminutio ne verbū sit: frequētē inueniūt in diuinis scripturis. vñ. Sa lomō ait: sine admīnicio verbū Parabolē Salomonis. i. Esai

**E**ph̄a principiū ē elementorū greco (as: Uistio esate. rū: t̄ o finis: qz bēcōnent illi de quo dicit Esaias:

**E**ntē me nō est formāt̄ dē: t̄ post me nō erit. Causa qz

**B**eāt̄ Iohannē scribere inonebat: qz interīm dū ipse exil tene retur a domīciano. In ecclēsīs quib; ip̄e perat neq; multe voleuerūt: ad quorū correcțōne ip̄e cōmōnēt p̄ angelū in visio ne sive dormiens sive spiritualiter raptus. Per hoc qz Iohannes omni humano eloquio et auxilio destitut̄: diuinū est vi situs: innuitur nobis qz qntomagis ab h̄ tumultu recedim̄:

**S**tantomagis

**S**lo.ordi.

**P**rologuz p̄mittit salutationē vt vtrq; capitat. Incipit liber apocalypsis beati iohannis apli.

**H**oc apocalypsis te. xp̄i. Pre parat auditōres beniuolos et attētōs sicut et ibi Iohannes septē ecclēsīs qz sit in asia. b Quaz de. r̄c. sūm hominē accepit eā a patre et xbo sibi cōunito et sp̄ituſerō. c Que oporet. Quasi et inēvitabile ē qz fi ant: et vte vt siāt. Opor ter et patianā tribulatiōes cito. d Cito. Dicit ut se parent ne sit graue pati cito finiēt̄ sūt labores et p̄mia danda. Brevis labor: festi nata gloria. e Et signifi canit. dē pater filio: et filius Iohanni sub sigillo. i. sub scri pto: nō loc' sit furib; puerte di: et vt grati' sit fidelib; si cū exercitio sequan̄. f Qui testimoniu p. Qui testif verba ipsius xp̄i habita: tā de xbo. i. divinitate qz de hūmanitate Iesu xp̄i. g Verbo dei. Filii' vocat verbū dei: qz p̄ eū māfetta nū ē ī mūdo pat. h Ibis qz. vi. In his qz corpo ralib; vidit vt passū: vñ sola mēte: vt fuisse cū p̄te aī ōla. i Beat' qz le. Xps dedit mihi: beat' aut qui a me acceptit. Beat' qz le. et au. r̄c. qz h̄ apocal. est fe. xp̄i r̄c. Qui legit. i. qz narrat alii qz audiuit: qz ples ab uno legēt̄ p̄t audire. Al' audiēt. et h̄ no rat auditōres: qz ples. Illi soli b̄t̄ qz audiūt vt mē te recōdāt: et mēte recōdūt: vt ope cōplēat: et opere

**G**iplent

tātōmagis diuina visitatiōe digni iudicabimur. Et est mate ria in hoc libro ecclēsia: de qua oēs sūt vīsōes. Quicq; aut̄ inducīt de antichristo et demōnib; ad cōprobatiōes ecclēsie fit. Hoc aut̄ mō tractat de hac materia. s. ostēdēdo p̄ditiones ipsius ecclēsie h̄z presentē et futurū statū. Scđm p̄tē et mītas p̄secutiōes oportet hic pati ecclēsia. Et itē in p̄nti etiā mītas dignitates: vt remissionē peccato p̄: illuminationē animarū et talia. In futuro autē obtinere vītā et interminabilē leticiā. Finalis causa est: vt libi subditos quibus principaliter scribit. deinde ceteros ad sustinendas tribulatiōes cuz patientia: nisi disfidētes de remuneratione magna. Romē etiam auctoris querit: quod grā dei dicit: qd est lobes. Qd b̄t̄ cōcūt̄ itētōi: oēs ei. p̄ xp̄o patiētē grā dei. t. auxilio dei p̄tiūt̄: aliter em̄ desideret. sicut dicit apls: Grātia dei sū id qd i. Cor. 15. 8 sum. Locus quoq; in quo cōpositū notat̄. pathmos videlicet insula in qua positus in exiliū fuerat a domīciano cesare propter verbū dei qd p̄dicabat. Per quā insulam designat ecclēsia que quotidie assūt̄ hui⁹ seculi patitūt̄ immobilis tñ erēstens. pathmos em̄ ebullitio vel fretū interpretat̄. Tidēdū quo modo visionis Iohannes talia vidit. Tres nāq; modi vi sionū sunt. An⁹ cū celū terrā et simila corporeis oculis vis demus. Alius cū dormītēs vel etiā vigilātēs aliqd videm⁹ p̄ quod aliud figuramus: sicut pharao vidit crassas vaccas vel boves et macras. Alius modus est intellectualis, cū ali quid mente concipiimus non per imagines: sed sicut est: vt dauid in psalmis. dicens: Audiam quid loquatur in me dominus deus. Iohannes vñ imagines in mente vidit: et in eis vēritatem intellexit. Mater status asie et totū presentis ecclēsie. Ia sic: ac si ita cōmoneret: Attēdite hanc visionem: qz visio reuelata est in christo Iesu. Qualitas. i. modus tribula tōnes intus: et extērius ecōtrario solatiōes: loc⁹ breuis la bor et certa premia. Intentio patiētē ferre omnia.

**C**op. 15. 8

**P**5. 84.

# Nico. de lyra

Incipit liber apoca. b̄t̄ iohā. apli.

**H**oc apocalypsis Iesu Christi. Za. I. 7. Liber iste in duas p̄tes di uidit: in proemiu et tractatu: qz c̄p̄t̄ i ca. se. In p̄emio vñ tria facit: qz p̄mo reddit auditōres attētōs. scđo bētūlos. ibi: Yo hānes septē ecclēsīs. tertio do

ciles sive doctos. ibi: Ego Iohānes. qz tria in pro logis fieri cōsūerūt. Prīmū fāc dupl̄. p̄mo ex auctētē et arduitate hui⁹ doctrine. scđo ex eius vīt̄ilitate. ibi: Beat' qz legit. Ad hec cū duo solēt ho mines attēdere. Circā p̄mū scīdū qz sicut dicit̄